Java: In monte Pangerango; apud »Tjiburrum« ad ripas praeruptas irroratas juxta cataractas in consortio *Sphagnorum* et *Isotachidis armatae* copiose et c. calypt. junioribus. Regio nubium, alt. 1600 *m s. m.* — 1. 5. 1894. (No. 95.)

18. *Riccardia Wettsteinii* n. sp.

Dioica. Mediocris, depresso-caespitosa, viva amoene viridis, sicca nigrescens. Frons ad 2 *cm* longa, ± 1 *mm* lata, irregulariter pinnata, pinnis singulis simplicibus vel hic illic lacinula auctis vel dichotomis, obtusis, haud raro apice dilatatis, supra plana subtus convexa medio in fronde primaria 8—12 cellulas crassa (centrales corticalibus fere aequimagnae omnes laevissimae). Pinnae multo tenuiores et planiores sunt. Ala eximie undulata, pallida, latiuscula 2—3 cellulas lata e cellulis formata multo majoribus circuitu aequaliter et optime incrassatis. Ramus ♀ brevis cupuliformis e fronde primaria ortus, juvenilis ad speciem incisuram frondis sistens, margine squamulis subcylindricis vel dichotomis haud numerosis onustus, ± 10 archegonia biseriata gerens. Calyptra cylindrica, apice in coronulam latam humilem contracta, omnino laevissima.

Rami ♂ parvi versus basin pinnarum laterales (raro etiam in fronde primaria); oblongi explanati, late undulato-limbati supra haud squamosi; antheridiis ad 10-jugis.

Species polymorpha quoad habitum *R. sinuatae* nostrati simillima, quae autem differt praeter alia statura submajore et fronde haud alata. Species viri clarissimo Dr. Richardo Wettstein Equ. de Westersheim, de rebus botanicis meritissimo, grato animo dicata.

*Java: Prov. Preanger. In decliv. austral. montis Pangerango; in silvis primaevae supra Tjibodas ad truncos putridos. Regio nubium, alt. 1600 *m s. m.* — 21. 4. 1894. (No. 96.)

Java: In montis Pangerango regione alpina ad terram. Alt. 2870—2920 *m.* — 9. 5. 1894 (c. calyptr. et ♂). (No. 97.)

Java: Prov. Preanger. In monte ignivomo Papandayan ad terram. Regio nubium, alt. ± 1600 *m s. m.* 14. 2. 1894 (c. calyptr. et ♂). (No. 98.)

*Sumatra occid.: In monte Singalang; in silvis primaevae ad decliv. orient. ad saxa. Regio nubium, alt. 1720 *m s. m.* — 24. 7. 1894. (No. 99.)

Var. **procera** n. var.

Spectabilis ad 5 *cm* longa, bipinnata. Pinnae singulae ramificatione et magnitudine omnino universam plantam formae typicae referunt. Planta ♂ femineae subminor est et regulariter bipinnata.

Plantam hanc speciosam pro specie propria haberes, nisi notis anatomicis omnino cum forma typica conveniret.

*Java: In montis Pangerango regione alpina ad terram cum *Riccardia subexalata* etc. Alt. 2890 *m s. m.* — 9. 5. 1894 (c. calyptr. et ♂). (No. 100.)